

**Reparatia capitala a acoperisului
Gimnaziului din satul Izbiste,
raionul Criuleni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-1
Bloc B. Lucrari de constructie generale (marca CBA)

Valoarea de deviz 914 245,91 Lei

Intocmit in prețuri curente 15.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de betonare				
1	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente cu betoniera cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice (Стойки Sm1 из бетона B15)	m3	1,280	2 226,98 300,59	2 850,53 384,75
2	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi de pina la 20 m inaltime (Опалубка)	m2	21,920	116,16 70,21	2 546,30 1 539,00
3	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Арматура A1 д=6 мм)	kg	27,200	21,47 4,50	584,06 122,40
4	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea	kg	115,300	22,66 4,64	2 612,87 534,60

1	2	3	4	5	6	7
		armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Арматура АIII д=12мм)				
5	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente cu betoniera cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice (ПоясСм1 из бетона В15)	m3	6,800	2 225,44 300,57	15 133,02 2 043,90
6	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi de pina la 20 m inaltime (Опалубка)	m2	16,880	120,11 70,19	2 027,43 1 184,85
7	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Арматура А1 д=6 мм)	kg	130,000	21,48 4,50	2 791,75 585,00
8	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Арматура АIII д=12мм)	kg	321,400	22,66 4,63	7 282,56 1 489,50
9	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente cu betoniera cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice (Фронтоньы (ось 1а/Ав-Св и 5а/Ав-Св) из бетона В15)	m3	4,700	2 223,39 300,64	10 449,92 1 413,00
10	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi de pina la 20 m inaltime (Опалубка)	m2	35,250	117,74 70,20	4 150,16 2 474,55
11	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu	kg	92,900	21,48	1 995,03

1	2	3	4	5	6	7
		diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Арматура А1 д=6 мм)			4,50	418,05
12	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Арматура АIII д=12мм)	kg	212,600	22,66 4,64	4 817,63 985,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			57 241,26
		Total Lucrari de betonare Inclusiv salariu				57 241,26 13 175,10
		2. Carcasa din lemn				
13	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка основных элементов с антисептированием)	m3	18,930	11 252,84 1 084,04	213 016,22 20 520,90
14	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка остальных элементов деревян.каркаса с антисептированием)	m3	11,100	8 268,71 1 012,50	91 782,65 11 238,75
15	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite (Обрешетка кровли из черепицы из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных сооружений - 6.4м3)	m2	890,000	69,16 21,15	61 550,90 18 823,50
16	CN50A	Tratament ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита дерев. конструкций)	m3	36,430	544,35 38,26	19 830,82 1 393,65
17	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnaiei, pe suprafete ascunse cu	m3	6,400	61,53	393,81

1	2	3	4	5	6	7
		paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование обрешетки)			7,66	49,05
18	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закл/дет из арматуры (P1, Poz.2a,) в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг)	kg	359,800	111,94 9,45	40 276,13 3 400,20
19	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска закл/дет)	m2	15,100	78,21 49,50	1 180,96 747,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			428 031,49
		Total Carcasa din lemn Inclusiv salariu				428 031,49 56 173,50
		3. Укрепление ребристых плит				
20	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закл/дет из листа арматуры в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг)	kg	439,600	111,94 9,45	49 210,36 4 154,40
21	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска закл/дет)	m2	18,500	78,21 49,50	1 446,95 915,75
22	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente cu betoniera cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice (Забетонировать бетоном B15)	m3	0,200	2 234,10 301,50	446,82 60,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			51 104,13
		Total Укрепление ребристых плит Inclusiv salariu				51 104,13 5 130,45

1	2	3	4	5	6	7
		4. Copertina C1				
23	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, средний грунт)	m3	1,200	53,62 53,62	64,35 64,35
24	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B15 (Фундамент B15)	m3	0,432	2 040,97 197,92	881,70 85,50
25	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	5,760	106,13 53,98	611,31 310,95
26	CL02D	Stilpi din otel gata confectionati, livrati in tronsoane, montati la inaltimei pina la 35 m, asamblati prin sudura, stilpii avind 6-12 t inclusiv (Монтаж стальных колонн S-1 из уголков на сварке, доставленных секциями, на высоте до 35 м, весом 6-12 т включительно)	t	0,780	49 127,62 720,00	38 319,54 561,60
27	CL04D	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate prin sudura, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Монтаж балок из швеллера)	t	0,737	50 656,57 1 705,36	37 333,89 1 256,85
28	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закл/дет из лсорт. стали (Pi1, P2, Pi3, M1) в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг)	kg	74,950	111,95 9,45	8 390,41 708,30

1	2	3	4	5	6	7
29	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм)	t	1,592	49,47 49,47	78,75 78,75
30	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ГФ-021)	t	1,592	255,96 74,34	407,49 118,35
31	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ПФ-115)	t	1,592	513,30 171,86	817,17 273,60
32	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка основных элементов с антисептированием)	m3	0,980	11 259,32 1 084,13	11 034,13 1 062,45
33	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита дерев. конструкций)	m3	0,980	541,46 38,11	530,63 37,35
34	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закл/дет М1 из арматуры в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг)	kg	13,350	111,89 9,44	1 493,70 126,00
35	CN20B	Vopsitorii interioare sau	m2	0,600	77,98	46,79

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска закл/дет)			49,50	29,70
36	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente cu betoniera cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice (Забетонировать бетоном В15)	m3	0,900	2 226,14 300,50	2 003,53 270,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			102 013,39
		Total Copertina C1 Inclusiv salariu				102 013,39 4 984,20

		Cheltuieli directe	Lei	638 390,27
		Fond social	24 %	19 071,18
		Transportare materiale	5 %	27 428,50
		Total		684 889,95
		Cheltuieli de regie	8 %	54 791,19
		Total		739 681,14
		Beneficiu	3 %	22 190,45
		Total		761 871,59
		TVA	20 %	152 374,32
		Total deviz: Inclusiv salariu		914 245,91 79 463,25

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a acoperisului
Gimnaziului din satul Izbiste,
raionul Criuleni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-1
Bloc B. Lucrari de constructie generale (marca CBA)**

Valoarea de deviz 914 245,91 Lei

Intocmit in prețuri curente 15.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	44,50	45,00	2 002,50
2.	7123010010200	Betonist	h-om	62,53	45,00	2 813,85
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	64,90	45,00	2 920,50
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	65,16	45,00	2 932,20
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	290,85	45,00	13 088,25
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	656,43	45,00	29 539,35
7.	7136080025001	Montator	h-om	186,42	45,00	8 388,90
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	37,62	45,00	1 692,90
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	10,46	45,00	470,70
10.	7212030022700	Sudor	h-om	13,95	45,00	627,75
11.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,20	45,00	189,00
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	20,24	45,00	910,80
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,43	45,00	64,35
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	274,27	45,00	12 342,15
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	32,89	45,00	1 480,05
		Total manopera				79 463,25

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,72	9,00	15,48
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00	5 750,00	0,00
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	5 750,00	115,00
4.	2010102903495j1	Scinduri de rasinoase (Обрешетка)	m3	6,40	5 750,00	36 800,00
5.	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,11	5 750,00	632,50
6.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,08	5 750,00	460,00
7.	201010290873711	Grinzi ecarisate de rasinoase (Элементы дер.каркаса)	m3	11,77	5 750,00	67 677,50
8.	20101029087372k	Стропил. и диагн. нога, мауэрлат, прогоны	m3	20,91	5 750,00	120 232,50
9.	2010237318750	Distantieri	buc	134,91	1,70	229,35
10.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	6,50	230,00	1 495,00
11.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	63,60	57,00	3 625,20
12.	2320166200676	White spirit	kg	4,37	53,00	231,61

13.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	37,41	20,00	748,20
14.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	8,89	12,00	106,68
15.	2320187315789	Decofrol	kg	0,69	12,00	8,28
16.	23203226000361	Gudron	kg	28,64	28,00	801,92
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,46	42,00	19,32
18.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	17,93	62,00	1 111,66
19.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	72,43	39,00	2 824,77
20.	24301161032181	Vopsea de ulei orice culoare - ПФ-115	kg	8,28	62,00	513,36
21.	2430116104160	Email alchidic	kg	5,82	62,00	360,84
22.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,45	120,00	54,00
23.	24301261032944	Vopsea minium de plumb ГФ-021	kg	5,38	50,00	269,00
24.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	250,65	57,00	14 287,05
25.	2430226100700	Grund alchidic	kg	3,55	62,00	220,10
26.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,77	36,00	135,72
27.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	8,64	39,00	336,96
28.	26631021000002	Beton B15	m3	14,96	1 752,00	26 209,92
29.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	6,84	10,00	68,40
30.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	67,29	13,00	874,77
31.	26821326004260 1	Carton gudronat (рубероид)	m2	20,26	18,00	364,68
32.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	6,49	32,00	207,68
33.	27106020000781	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm (Арматура A1 d=6 мм)	kg	256,35	16,00	4 101,60
34.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	87,20	16,00	1 395,20
35.	27106020005103	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm (Арматура AIII d=12мм)	kg	665,52	16,00	10 648,32
36.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	8,30	32,00	265,60
37.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,29	32,00	9,28
38.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	2,50	32,00	80,00
39.	28111063011003	Grinda (Балки из швеллера)	kg	766,17	46,00	35 243,82
40.	28111063030001	Stilp din otel (Колонны из уголков)	kg	811,72	46,00	37 339,12
41.	28112363099015 3	Confectii metalice (Закл/дет из листа и арматуры)	kg	461,76	92,32	42 629,68
42.	28112363099015 4	Confectii metalice (Закл/дет из арматуры)	kg	470,68	92,32	43 453,18
43.	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	2,44	92,32	225,26
44.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	794,32	92,32	73 331,63
45.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	1,85	52,00	96,20
46.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	107,26	48,00	5 148,48
47.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	8,96	64,00	573,44
48.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	2,05	64,00	131,20
49.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,66	6,00	33,96
50.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,73	2,80	4,84
51.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	83,25	52,00	4 329,00
52.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,73	0,60	1,04
53.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,66	0,50	2,83
54.	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,66	0,50	2,83
55.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,03	56,00	1,68
56.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	176,66	48,00	8 479,68
57.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,17	28,00	4,76
		Total materiale de constructii				548 570,08

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,19	500,00	95,00
----	---------------	------------	------	------	--------	-------

2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	4,65	500,00	2 325,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	33,09	30,00	992,70
4.	2940420007679	Fierastrău mecanic	h-ut	13,33	25,00	333,25
5.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	2,55	25,00	63,75
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	26,70	30,00	801,00
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,26	30,00	7,80
8.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	8,33	30,00	249,90
9.	29552700002608	Fierastrău mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	12,42	25,00	310,50
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	71,02	41,50	2 947,34
11.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	2,05	98,49	201,90
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,08	500,00	1 040,00
13.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,25	500,00	625,00
14.	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,47	500,00	235,00
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,46	280,00	128,80
		Total utilaje de construcții				10 356,94

Cheltuieli directe	Lei	638 390,27
Fond social	24 %	19 071,18
Transportare materiale	5 %	27 428,50
Total		684 889,95
Cheltuieli de regie	8 %	54 791,19
Total		739 681,14
Beneficiu	3 %	22 190,45
Total		761 871,59
TVA	20 %	152 374,32

Total deviz:

914 245,91

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a acoperisului
Gimnaziului din satul Izbiste, raionul Criuleni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de betonare				
1	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente cu betoniera cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice (Стойки Sm1 из бетона B15)	m3			2 226,98 300,59
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	45,00	197,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	45,00	103,36
	26631021000002	Beton B15	m3	1,0250	1 752,00	1 834,12
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	30,00	18,05
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	500,00	74,22
2	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi de pina la 20 m inaltime (Опалубка)	m2			116,16 70,21
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8800	45,00	39,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	45,00	30,61
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0800	230,00	18,36
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	5 750,00	7,87
	2010102904418	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0010	5 750,00	5,25
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0250	52,00	1,30
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0330	92,32	3,03
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	12,00	1,44
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1120	32,00	3,59
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	25,00	4,51
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	30,00	0,60
3	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Арматура A1 d=6 мм)	kg			21,47 4,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	45,00	3,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,36
	27106020000781	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm (Арматура A1 d=6 мм)	kg	1,0250	16,00	16,40
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,70	0,26
4	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Арматура AIII d=12мм)	kg			22,66 4,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0730	45,00	3,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	27106020005103	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm (Арматура AIII d=12мм)	kg	1,0250	16,00	16,40
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,70	0,25
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0350	30,00	1,05
5	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi,	m3			2 225,44

1	2	3	4	5	6	7
		podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente cu betoniera cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice (ПоясСм1 из бетона В15)				300,57
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	45,00	197,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	45,00	103,50
	26631021000002	Beton B15	m3	1,0250	1 752,00	1 831,87
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	500,00	75,00
6	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi de pina la 20 m inaltime (Опалубка)	m2			120,11 70,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8800	45,00	39,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	45,00	30,60
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0800	230,00	18,39
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	5 750,00	10,22
	2010102904418	Dulap rasinos tiv cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0010	5 750,00	6,81
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0250	52,00	1,29
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0330	92,32	3,06
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	12,00	1,44
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1120	32,00	3,58
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	25,00	4,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	30,00	0,60
7	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Арматура А1 d=6 мм)	kg			21,48 4,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	45,00	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	27106020000781	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm (Арматура А1 d=6 мм)	kg	1,0250	16,00	16,40
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,70	0,26
8	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Арматура АIII d=12мм)	kg			22,66 4,63
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0730	45,00	3,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	27106020005103	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm (Арматура АIII d=12мм)	kg	1,0250	16,00	16,40
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,70	0,26
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	30,00	1,05
9	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente cu betoniera cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice (Фронтоны (ось 1а/Ав-Св и 5а/Ав-Св) из бетона В15)	m3			2 223,39 300,64
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	45,00	197,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	45,00	103,50
	26631021000002	Beton B15	m3	1,0250	1 752,00	1 830,28
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	500,00	74,47
10	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi de pina la 20 m inaltime (Опалубка)	m2			117,74 70,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8800	45,00	39,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	45,00	30,60
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0800	230,00	18,40
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S	m3	0,0015	5 750,00	8,16

1	2	3	4	5	6	7
		942				
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0010	5 750,00	6,52
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0250	52,00	1,30
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0330	92,32	3,04
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	12,00	1,44
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1120	32,00	3,59
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	25,00	4,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	30,00	0,60
11	RpCD01D	Armături din oțel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Арматура А1 d=6 мм)	kg			21,48 4,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	45,00	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	27106020000781	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm (Арматура А1 d=6 мм)	kg	1,0250	16,00	16,40
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,70	0,26
12	RpCD02D1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Арматура АIII d=12мм)	kg			22,66 4,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0730	45,00	3,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	27106020005103	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm (Арматура АIII d=12мм)	kg	1,0250	16,00	16,40
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,70	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	30,00	1,05
		2. Carcasa din lemn				
13	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка основных элементов с антисептированием)	m3			11 252,84 1 084,04
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	45,00	975,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	45,00	108,45
	20101029087372k	Стропил. и диагн. нога, мауэрлат, прогоны	m3	1,0500	5 750,00	6 038,56
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	48,00	345,61
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	16,00	70,08
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	13,00	43,94
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	39,00	76,43
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	92,32	3 508,16
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	500,00	75,01
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	25,00	11,00
14	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка остальных элементов деревян.каркаса с антисептированием)	m3			8 268,71 1 012,50
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	45,00	911,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	45,00	101,23
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	52,00	390,00
	201010290873711	Grinzi ecarisate de rasinoase (Элементы дер.каркаса)	m3	1,0600	5 750,00	6 097,07
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	92,32	313,89
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	39,00	117,39
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	28,00	72,25
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	48,00	144,00
	268213260042601	Carton gudronat (рубероид)	m2	1,8250	18,00	32,85
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	500,00	74,77
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	25,00	8,24
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	5,74
15	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor	m2			69,16

1	2	3	4	5	6	7
		din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite (Обрешетка кровли из черепицы из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных сооружений - 6.4м3)				21,15
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	45,00	2,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3200	45,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2010102903495j1	Scinduri de rasinoase (Обрешетка)	m3	0,00719	5 750,00	41,35
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	48,00	5,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
16	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита дерев. конструкций)	m3			544,35 38,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	45,00	38,26
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	57,00	96,90
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	57,00	381,90
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	120,00	1,45
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	20,00	20,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	500,00	2,47
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	280,00	3,38
17	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование обрешетки)	m3			61,53 7,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	45,00	7,66
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	39,00	52,65
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	500,00	0,78
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	280,00	0,44
18	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закл/дет из арматуры (P1, Poz.2a,) в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг)	kg			111,94 9,45
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	45,00	9,45
	281123630990154	Confectii metalice (Закл/дет из арматуры)	kg	1,0400	92,32	96,97
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	62,00	1,25
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	64,00	0,65
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	41,50	3,32
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	30,00	0,30
19	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска закл/дет)	m2			78,21 49,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	45,00	49,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	62,00	6,45
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	36,00	3,96
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	62,00	10,55
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	10,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,00	0,45
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	53,00	5,30
		3. Укрепление ребристых плит				
20	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закл/дет из листа арматуры в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг)	kg			111,94 9,45
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	45,00	9,45
	281123630990153	Confectii metalice (Закл/дет из листа и арматуры)	kg	1,0400	92,32	96,97
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	62,00	1,25
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	64,00	0,65
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	41,50	3,32
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	30,00	0,30
21	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска закл/дет)	m2			78,21 49,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	45,00	49,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	62,00	6,43
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	36,00	3,97
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	62,00	10,56

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	10,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,00	0,45
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	53,00	5,30
22	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente cu betoniera cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice (Забетонировать бетоном B15)	m3			2 234,10 301,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	45,00	198,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	45,00	103,50
	26631021000002	Beton B15	m3	1,0250	1 752,00	1 839,60
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	500,00	75,00
		4. Copertina C1				
23	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, средний грунт)	m3			53,62 53,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	45,00	53,62
24	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B15 (Фундамент B15)	m3			2 040,97 197,92
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	45,00	180,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	17,71
	26631021000002	Beton B15	m3	1,0250	1 752,00	1 825,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,06
25	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			106,13 53,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,72
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	45,00	47,27
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	56,00	0,29
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,80	0,84
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	28,00	0,83
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	32,00	1,61
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	48,00	3,83
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,1000	230,00	23,16
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 750,00	19,97
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 750,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
26	CL02D	Stilpi din otel gata confectionati, livrati in tronsoane, montati la inaltime pina la 35 m, asamblati prin sudura, stilpii avind 6-12 t inclusiv (Монтаж стальных колонн S-1 из уголков на сварке, доставленных секциями, на высоте до 35 м, весом 6-12 т включительно)	t			49 127,62 720,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	8,0000	45,00	360,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,6000	45,00	72,12
	7212030022700	Sudor	h-om	5,6000	45,00	252,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	35,77
	28111063030001	Stilp din otel (Колонны из уголков)	kg	1 040,6660	46,00	47 870,67
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,2000	64,00	77,13
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	3,0000	0,50	1,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	3,0000	6,00	18,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,0000	0,50	1,50
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,4500	42,00	18,85
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,2000	98,49	118,69
	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,6000	500,00	301,28

1	2	3	4	5	6	7
27	CL04D	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate prin sudura, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Монтаж балок из швеллера)	t			50 656,57 1 705,36
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	19,0000	45,00	854,82
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,0000	45,00	180,12
	7212030022700	Sudor	h-om	13,0000	45,00	584,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,9000	45,00	85,48
	28111063011003	Grinda (Балки из швеллера)	kg	1 039,5790	46,00	47 820,65
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,5000	64,00	96,39
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	0,50	2,25
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	6,00	27,03
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	0,50	2,25
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1500	42,00	6,27
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,5000	98,49	148,33
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,7000	500,00	848,03
28	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закл/дет из лсорт. стали (Pi1, P2, Pi3, M1) в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг)	kg			111,95 9,45
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	45,00	9,45
	281123630990154	Confectii metalice (Закл/дет из арматуры)	kg	1,0400	92,32	96,98
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	62,00	1,25
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	64,00	0,65
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	41,50	3,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	30,00	0,30
29	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм)	t			49,47 49,47
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,1000	45,00	49,47
30	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ГФ-021)	t			255,96 74,34
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	45,00	74,34
	24301261032944	Vopsea minium de plumb ГФ-021	kg	3,3800	50,00	168,97
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	53,00	12,65
31	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ПФ-115)	t			513,30 171,86
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	45,00	171,86
	24301161032181	Vopsea de ulei orice culoare - ПФ-115	kg	5,2000	62,00	322,46
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	53,00	18,98
32	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка основных элементов с антисептированием)	m3			11 259,32 1 084,13
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	45,00	975,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	45,00	108,37
	20101029087372k	Стропил. и диагн. нога, мауэрлат, прогоны	m3	1,0500	5 750,00	6 043,37
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	48,00	345,80
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	16,00	70,04
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	13,00	43,91
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	39,00	76,41
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	92,32	3 508,16
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на	h-ut	0,1500	500,00	76,53

1	2	3	4	5	6	7
		автомобильном ходу)				
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	25,00	10,97
33	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита дерев. конструкций)	m3			541,46 38,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	45,00	38,11
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	57,00	97,13
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	57,00	382,13
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	120,00	1,22
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	20,00	20,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	500,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	280,00	2,86
34	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закл/детМ1 из арматуры в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг)	kg			111,89 9,44
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	45,00	9,44
	281123630990154	Confecții metalice (Закл/дет из арматуры)	kg	1,0400	92,32	96,95
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	62,00	1,25
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	64,00	0,62
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	41,50	3,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	30,00	0,29
35	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска закл/дет)	m2			77,98 49,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	45,00	49,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	62,00	6,20
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	36,00	4,20
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	62,00	10,33
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	10,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,00	0,45
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	53,00	5,30
36	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente cu betoniera cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice (Забетонировать бетоном B15)	m3			2 226,14 300,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	45,00	197,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	45,00	103,50
	26631021000002	Beton B15	m3	1,0250	1 752,00	1 829,87
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	500,00	77,78

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.